
Četba s porozuměním, texty související s profesní 

přípravou 

 

Dominik, Petr, Jirka 

Přečtěte následující text 

Ve své kuchyni musím udržovat čistotu – jak u svých 

rukou, tak u potravin a nádobí. Během chvilky uvařím 

jídlo pro celou restauraci, které číšník odnese hostům na 

stůl. Abych mohl dělat svou práci, musel jsem se vyučit, 

znát recepty a naučit se výborně vařit. 

 

Odpovězte podle textu na následující otázky (do sešitu) 

O jaké povolání se jedná? 

Co musí být v kuchyni čisté? 

Co vaří kuchař? 

Co musí umět každý kuchař? 

Přečtěte si další text 

Od rána do večera jsem za volantem autobusu. Celou dobu 

sleduji cestu a provoz na cestách. Musím být neustále ve 

střehu, kdyby mi do cesty vběhlo například dítě za míčem, 

nějaké zvíře nebo kdyby hrozila srážka s nějakým autem. 

Zastavuji na zastávkách, cestující mi zaplatí za lístek a 

poté je zavezu tam, kudy vede trasa mého autobusu. Abych 

mohl dělat svou práci, musel jsem získat řidičské 

oprávnění pro autobusy. 

 

Odpovězte podle textu na následující otázky (do sešitu) 

O jaké povolání se jedná? 

Proč musí řidič autobusu dávat pozor na cestách? 

Kde zastavuje řidič autobusu? 

Kdo mu zaplatí za lístek? 

Co musí mít každý řidič autobusu? 


